
 

 

 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 

 Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 

E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 

Telefono: 0963367184  - C F 96012580799 

Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 

 

Al sito web dell’Istituto – ALBO ON LINE – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Agli atti PON 

 
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria Tutor Esperti, Referente per la valutazione, progetto PON/FSE 10.2.2A-

FSEPON-CL-2024-115 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

 

Codice Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-115– 

Titolo Progetto: Miglioriamoci 

Codice CUP: E64D23002420001 

 
 

Il dirigente scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n.1092466 16/01/2024;  

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI prot. n. 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1542 del 08/02/2024;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto di cui all’oggetto;  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icrombiolo.edu.it/




 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale si comunica che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 66.066,00;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Decreto Legislativo 36/2023 Nuovo Codice degli Appalti;  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità di Gestione del PON a 

titolarità del MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” ; 

VISTI i criteri per la selezione del personale deliberati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15.02.2024;  

VISTO il nostro Regolamento relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal consiglio d’Istituto;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a. Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b. Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di 

lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) o, in 

alternativa, stipula di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale per la 

realizzazione del progetto prot.n. 1966 del 20.02.2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute a seguito dell’avviso 

pubblico selezione personale Interno Tutor Esperti, Referente per la valutazione, progetto PON/FSE 10.2.2A-

FSEPON-CL-2024-115 prot. nr. 2029 del 21/02/2024; 

CONSIDERATI gli esiti dei lavori della commissione per come riportati nello specifico verbale prot.n. 2484 

del 01.03.2024; 

 

 
DECRETA 

 
      La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione del 

personale (tutor – esperti - referente valutazione) da utilizzare nell’ambito del progetto di cui 
all’oggetto: 

 
 

 

 
 



 

 
 
 

Titolo del percorso 
formativo  

 

Esperto 

Punteggio 
Esperto 

 

Tutor 

Punteggio Tutor 

 
Scrittori in erba 1                        

Teresa Solano 33 
 
 

Maria Rosaria Sibio  
12 

 
Scrittori in erba 2                        

Caterina Mazzitelli 30 
 
 
 

Elisa Grande  
18 

 
Scrittori in erba 3                        

Carrà Domenica 

(precede in quanto 

docente interna) 

 

11 
 
 

Calabria Grazia 60 
 

Guerrisi Immacolata 

(collaborazione 

plurima) 

12   

 
Scrittori in erba 4                        

Calabria Grazia 
(precede in quanto 

docente interna) 

 

10 Brosio Concetta 53 

Guerrisi Immacolata 
(collaborazione 

plurima) 

12   

 
Scrittori in erba 5                        

 

Nicoletta  Castagna 

 
32 

Caterina Mazzitelli  
64 

 
Scrittori in erba 6                        

Solano Teresa 33 Sgrò Giulia Giovanna  
18 

 Maria Rosaria Sibio 8   

STEM 1 

 

 

Ventura Francesco Privo di titolo 
di accesso 

Castagna Nicoletta 67 
 

Maria Rosaria Sibio 8   

STEM 2 

         

Mazzitelli Caterina  
30 

Castagna Nicoletta  
67 

STEM 3 

 

Prestia Gaetano  
20 

Romano Graziella  
28 

STEM 4 

 

 

Prestia Gaetano 20 Monteleone 

Michelina 

7 

I love English 1 
 

 

Grillo Sonia 9 Sibio Maria Rosaria 10 

I love English 2 
 

 

Grande Elisa 15 Mazzitelli Caterina 64 

I love English 3 
 

 

Grande Elisa 15 Prestia Gaetano 46 

 
 
 
 
 
 



 
 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Francesco Ventura 45 

Rosa Eleonora Fabiano 25 

Elisa Grande 17 
 
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 3 dalla 
data odierna di pubblicazione all’albo on line. In assenza di reclami la graduatoria è da ritenersi 
definitiva. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.re Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesso 

 


		2024-03-02T18:55:00+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




